



**БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ**

БЮЛЕТЕН

21 - 27 февруари 2007 г.

Апел за помощ

Българският Червен кръст е съпричастен към скръбта на близките на загиналите в края на януари под връх Матерхорн български алпинисти Иван Ненков, Филип Жазмати и Тихомир Стоянов и се присъединява с парична помощ към апела на Федерацията на българските алпийски клубове.

Призоваваме всички, готови да помогнат, да подкрепят инициативата, като дарят средства в специално откритата банкова сметка.

За транспортиране на телата на загиналите до България са необходими 12 000 евро. До този момент в сметката са постъпили като дарение 9 588 лева и 1 140 евро.

Набирателната сметка е:
ФБАК

**Първа инвестиционна
банка АД**

Банков код /BIC/:
FINVBGSF

в евро:

**BG 98 FINV 9150 12EU
R0K7 FF**

в лева:

**BG44 FINV 9150 12BG
N0K7 FD**

Делегация на БЧК посети Русия

От 4 до 7 февруари т. г. делегация на Българския Червен кръст, ръководена от зам.-председателя на организацията д-р Валентин Пеев, посети Русия по покана на Руския Червен кръст (РЧК). В състава на делегацията участваха д-р Славита Джамбазова и г-жа Василка Каменова – зам.-генерални директори на БЧК.

Посещението бе осъществено в духа на добрите традиции и връзки през годините между двете национални дружества и като жест на признателност за оказаната безкористна помощ и подкрепа от страна на БЧК за децата, пострадали по време на терористичния акт в училището в Беслан.

Програмата включваше запознаване със структурата и дейностите на РЧК и обсъждане на приоритетни въпроси на сътрудничеството в контекста на продължаване на договореностите за съвместна дейност между двете национални дружества. Бяха осъществени срещи с г-жа Раиса Лукутцева – председател на РЧК, и г-н Димитрий Федотов – зам.-председател на организацията, с ръководителите на департаменти в националния секретариат на РЧК. Водени бяха конструктивни разговори в различни подструктури, в музея на организацията, в санаториум “Дружба” и др. Двете страни

презентираха дейностите си, споделиха свои постижения и проблеми, обсъдиха перспективи и възможности за бъдещо сътрудничество.

По време на посещението българската делегация бе поканена на среща с българския посланик в Москва – г-н Пламен Грозданов. По време на срещата той изрази дълбоко уважение към мисията, дейността и структурите на Българския Червен кръст и изказа препоръката на българската държава за активизиране на връзките, взаимоотношенията и контактите с РЧК и актуализирането на договора за сътрудничество между БЧК и РЧК. ■



На Свети Валентин БМЧК отново предупреди: “Обичайте се разумно!”



София. Въпреки проливния дъжд, доброволците на БМЧК от Пети териториален център организираха предвидения за Св. Валентин концерт, но не на езерото “Дружба”, а в близкия културен дом “Искър”, който приюти всички участници и гости. Концертът “Нека се обичаме, без да се обричаме” бе придружен от раздаване на ръчно изработени “валентинки”, брошури за превенция на СПИН и презервативи. Много подаръци и награди бяха раздадени и по време на различните игри и викторини. Художествената програма обедини почти всички музикални стилове – детски песнички, народни песни и танци, хард рок. Послания за безопасния секс и сексуалното здраве бяха представени под формата на етюди и забавни скетчове, които показаха рисковите ситуации в общуването и примери за правилно реагиране. В края на тържеството всеки присъстващ имаше възможност да отправи топли думи към любимия или просто да изкаже мнението си за любовта. Доброволците от останалите териториални центрове проведоха кампания за превенция на СПИН в пет столични училища, където раздаваха брошури с информация за предпазване от болестта и листчета с любовни послания.



Бургас. За пореден път 14 февруари стана повод за организиране на информационна АНТИСПИН кампания в Бургас. Доброволците на БМЧК участваха в улично шествие заедно с младежи от други неправителствени организации под надслов “Обичайте се безопасно!”. Репортерски екипи на БМЧК интервюираха свои връстници по темите за любовта и отговорното поведение. По време на акцията доброволците разпространяваха информационни материали на националната кампания и специалното издание на вестник “Червенокръстки глас”, изготвен изцяло от материали на младежи.



Плевен. Седмица преди Свети Валентин доброволците на БМЧК изработиха “валентинки”. Възпитаниците на две гимназии в Плевен се включиха с удоволствие в инициативите. Кутии за послания и постери бяха поставени в училищата. На самия 14 февруари бе организирана информационна кампания в центъра на града и в двете гимназии. Доброволците раздаваха брошури, кондоми, “валентинки”.



Варна. По случай празника на влюбените БМЧК – Варна, организира забавна кампания. Над 50 доброволци раздадоха в центъра на града 2000 балона с прикрепени афоризми, посветени на любовта, и „любовни формуляри” с презервативи. Денят приключи с традиционната седмична сбирка на БМЧК, на която бяха отличени и получиха специални награди най-активните доброволци.



Враца. На 14 февруари доброволците на БМЧК продължиха участието си в националната кампания „Важно е да знаеш! Човешко е да общуваш!” - част от националната програма „Превенция на ХИВ/СПИН в България” към МЗ. През целия ден те раздаваха “валентинки”, презервативи и картички с мотото на кампанията сред своите съученици, като разговаряха с тях за начините за предпазване от вируса. БМЧК - Враца, се включи и в националната кампания на младежкото музикално списание „Браво” под надслов „Не затваряй

очи!” срещу насилието в училище. В сутрешния блок на ТВ-Враца, в предаване, посветено на темата, взеха участие и доброволци на БМЧК, които изразиха своето мнение и позиции. В Социалния комплекс за работа с деца се проведе пресконференция с участието на музикантите от група „D 2”, Георги Александров – изпълнителен директор на издателство „Егмонт България”, Виктория Василева - редактор на сп. „Браво”, Галина Евденкова - началник на Регионалния инспекторат на МОН, Гургана Михалчева - директор на Секретариата на ОС на БЧК – Враца, и представители на общината, които презентираха целите на кампанията и очакваните резултати.



Търговище. Доброволците на БМЧК раздадоха над 1000 “валентинки”, презервативи и информационни брошури с мотото на кампанията „Важно е да знаеш. Човешко е да общуваш” по улиците на Търговище и Антоново, както и на учениците от четири търговически училища, които работят по проект „Сексуално и репродуктивно здраве” в партньорство с областната организация на БЧК. БМЧК участва и в общоградско тематично парти „Приятелството - мост между възрастните”, проведено в залата на Младежкия дом.

Пазарджик. Младите червенокръстци сами изработиха

500 картички “Огледало” с текст “Така може да изглежда един серопозитивен човек...” Всеки, който погледне картичката, вижда своя образ. Освен картичките, доброволците раздадоха и 500 “валентинки” с любовни послания, 1200 презерватива, 1500 картички и листовки с предупреждение за предпазване от СПИН.



Сливен. Доброволците на БМЧК използваха празника Св. Валентин като продължение на АНТИСПИН кампанията “Важно е да знаеш. Човешко е да общуваш!”. През целия ден те раздаваха на гражданите червени сърчица и материали на кампанията. В центъра на Сливен, до известното хилядолетно дърво “Стария бряст”, младите червенокръстци разпространяваха послания за красива, но разумна любов.



БМЧК – Сливен, поощрява децата да четат и пишат



От месец януари т. г. Българският младежки Червен кръст – Сливен, работи по проект “Поощряване на уменията за четене и писане на деца в българските училища”. Този интересен и полезен проект дава възможност на БЧК да предложи знания на ученици от началния курс за известни произведения от детската литература.

Секретариатът на областната организация направи сериозна предварителна подготовка. През декември м. г. бяха осъществени срещи с ръководствата и с педагози на две училища в Сливен. Разяснени бяха идеите и целите на проекта, както и възможността подготвени доброволци на БМЧК да работят с малки ученици за провокиране на интереса им към книгата. Състояха се и срещи, на които родителите дадоха своето съгласие и подкрепа. 56 третокласници от избраните паралелки получиха специални помагала и се запознаха с доброволците на БМЧК, участващи в проекта.

Екипите на Българския Червен кръст приеха отговорно и с желание ангажиментите си. Вече втори месец те са всяка седмица при децата и украсяват заедно стаите, в които се извършва обучението, водят занятията и подготвят различни изненади, провокиращи интереса на учениците към изучаваните автори и произведения. Децата участват с удоволствие и, освен към четенето и писането, проявяват интерес и към Българския Червен кръст.

Столичната организация на БЧК проведе своето годишно отчетно общо събрание

Годишното отчетно общо събрание на столичната червенокръстка организация се проведе на 16 февруари т. г. в сградата на Националния съвет на БЧК. Гости на форума бяха председателят на БЧК г-н Христо Григоров, зам.-председателят на организацията д-р Валентин Пеев, генералният директор на БЧК д-р София Стоименова, зам.-генералните директори на организацията д-р Славита Джамбазова, д-р Надежда Тодоровска и г-жа Василка Каменова, директори на дирекции в секретариата на НС, служители на столичния Секретариат.

Делегатите на общото събрание на Столичния съвет на БЧК имаха и чуждестранни гости: от Македонския Червен кръст - г-н Саит Сайти – председател, и г-жа Сузана Пауновска – секретар; от Словенския Червен кръст - г-жа Анита Карузо – директор, и г-жа Сабина Скаря – експерт; от Сръбския Червен кръст – г-н Драгослав Гринвалд – председател, и г-н Мирослав Михалчич - секретар.

Председателят на Столичния съвет на БЧК проф. Здравко Маринов, представи отчета на организацията и обяви, че броят на подпомогнатите хора през 2006 г. се е удвоил в сравнение с предходната. Проф. Маринов направи задълбочен анализ на целогодишната дейност и на организационния капацитет на организацията за оптимално изпълнение на червенокръстките дейности. Като основен приоритет в работата през 2007 г. бе поставено изграждането на широка основа на младежката организация и увеличаване на членската й маса.

Председателите на териториалните центрове на БЧК в столицата имаха възможност да дадат оценка за работата на организацията и да определят бъдещите си цели.

Чуждестранните гости поздравиха столичната организация на БЧК и изказаха специални благодарности за отличното домакинство на Второто балканско състезание по първа долекарска помощ, което се проведе преди няколко месеца в София. ■



Фондация “Хор на слепите” благодари на БЧК

Председателят на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров получи поздравително писмо от председателя на фондация “Хор на слепите” “Академик Петко Стайнов” г-н Петър Милев, в което се казва: “Искам да изразя най-искрената си признателност към Българския Червен кръст за дарението, което предоставихте на нашата фондация. Вие направихте този благороден жест по случай коледните и новогодишните празници и с подаръците зарадвахте незрящите певци от професионалния хор на слепите и детската вокална група “Teens” при Училището за деца с нарушено зрение. Благодаря за отзивчивостта и човещината!” ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с
обществеността,
фондонабиране
и издателска дейност”

Материали:
Петя Андреева
графичен дизайн:
Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727,
81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg